
 Mgr. Michal Hon, advokát 
 Staňkova 103/18, 602 00 Brno | ev. č. ČAK: 16 714 | IČO: 04662199  
 +420 605 114 260 | hon@hr-advokati.cz | www.hr-advokati.cz | DS: wrdhukz 
 

 

 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

V ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘI  

 

dleNařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, ze dne 27. dubna 2016, o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 

zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále také jako „Nařízení“) 

 

 

I. Obecné informace  

 

Advokát Mgr. Michal Hon, advokát, se sídlem Brno, Staňkova 103/18, PSČ 602 00, IČO: 04662199, 

ev. č. ČAK: 16714 (dále také jako „Advokát“),jakožto správce osobních údajů ve smyslu Nařízení, si 

tímto dovoluje informovat osoby, jejichž osobní údaje zpracovává nebo může zpracovávat, tj. 

zejména svoje klienty (potenciální i stávající), externí spolupracovníky a dodavatele služeb, uchazeče 

o zaměstnání, zaměstnance a další osoby, o shromažďování osobních údajů těchto osob a o zásadách 

ochrany osobních údajů. 

 

Advokát je správcem osobních údajů ve smyslu Nařízení, tj. pro řádný výkon své činnosti, kterou je 

zejména poskytování právních služeb, shromažďuje, zaznamenává, používá, ukládá či jinak 

zpracovává osobní údaje svých klientů či jiných osob, se kterými vstupuje do předsmluvního, 

smluvního či jiného vztahu. 

 

Cílem tohoto dokumentu je informovat osoby, jejichž osobní údaje Advokát jakožto správce osobních 

údajů zpracovává, o tom, jaké osobní údaje jsou zpracovávány, za jakým účelem, po jakou dobu, 

jakým způsobem a na základě jakého právního titulu. Dále mají za cíl informovat o době uchování 

osobních údajů, možných příjemcích osobních údajů a o právech subjektů údajů ve vztahu ke 

zpracování jejich osobních údajů. 

 

Vzhledem k důležitosti ochrany osobních údajů Advokát deklaruje a zavazuje se, že bude poskytnuté 

osobní údaje zpracovávat v souladu s platnými právními předpisy, zejména Nařízením a dotčenými 

právními předpisy České republiky, a že bude dbát na jejich náležitou ochranu. 

 

II. Správce osobních údajů 

 

Mgr. Michal Hon, advokát 

sídlo: Brno, Staňkova 103/18, PSČ 602 00 

IČO: 04662199 

ev. č. ČAK: 16714 

e-mail: hon@hr-advokati.cz 

tel.: +420 605 114 260 

 

 

 



Mgr. Michal Hon, advokát 
Název dokumentu 

2 

 

 

III. Subjekt údajů 

 

Subjekty údajů, tedy osobami, jejichž osobní údaje Advokát zpracovává, jsou fyzické osoby, a to 

zejména klienti Advokáta (potenciální i stávající), externí spolupracovníci či dodavatelé služeb (např. 

účetní a daňoví poradci, překladatelé, poskytovatelé IT služeb apod.), uchazeči o zaměstnánía 

zaměstnanci Advokáta. 

 

IV. Osobní údaje 

 

Rozsah zpracovávaných osobních údajů se vždy odvíjí od kategorie subjektu údajů, jehož osobní 

údaje jsou zpracovávány. Jedná se zejména o: titul, jméno, příjmení, obchodní firma, datum narození, 

rodné číslo, IČO, DIČ, adresa trvalého pobytu, adresa bydliště, adresa sídla, kontaktní údaje (e-

mailová adresa, telefonní číslo), číslo účtu, bankovní spojení, číslo a platnost osobních dokladů apod. 

 

Vždy platí, že osobní údaje jsou zpracovávány jen v rozsahu nezbytném pro splnění účelu, ke kterému 

byly poskytnuty či zjištěny. 

 

Osobní údaje jsou získávány primárně přímo od subjektů údajů, jichž se týkají, případně z veřejně 

dostupných zdrojů (veřejné seznamy a rejstříky). V odůvodněných případech mohou být osobní údaje 

získány i jinak (např. ze soudního či obdobného spisu). 

 

V. Právní titul zpracování 

 

Advokát zpracovává osobní údaje pouze v případě existence právního titulu (důvodu) pro jejich 

zpracování.  

 

Osobní údaje subjektů údajů jsou zpracovávány zejména v případech, kdy je to nezbytné pro splnění 

právní povinnosti, která se na Advokáta vztahuje, nebo pro splnění smlouvy uzavřené mezi 

Advokátem a jinou osobou (zejména smlouva o poskytování právních služeb, smlouva o úschově 

apod.). Osobní údaje mohou být zpracovávány také z důvodu oprávněného zájmu Advokáta nebo na 

základě souhlasu uděleného subjektem údajů (takový souhlas je možné kdykoliv odvolat, tím není 

dotčena možnost zpracování na základě jiného právního důvodu). 

 

VI. Účely zpracování 

 

Advokát zpracovává osobní údaje v souladu s účelem, pro který mu byly poskytnuty, a to zejména za 

účelem splnění smlouvy, plnění zákonných povinností a realizaci oprávněných zájmů Advokáta.  

 

Ve vztahu ke klientům jsou osobní údaje Advokátem zpracovávány za účelem poskytování právních 

služeb (primárně na základě uzavřené smlouvy mezi Advokátem a klientem), komunikace s klienty a 

k udržení a rozvoji stávajícího smluvního vztahu. Ve vztahu k potenciálním klientům jsou osobní údaje 

zpracovávány za účelem založení smluvního vztahu mezi Advokátem a potenciálním klientem. Ve 

vztahu k externím spolupracovníkům či dodavatelům služeb jsou osobní údaje zpracovávány za 

účelem plnění smluvního vztahu s těmito subjekty. Ve vztahu k uchazečům o zaměstnání jsou osobní 

údaje zpracovávány za účelem realizace výběrových řízení a následně pro založení pracovněprávního 



Mgr. Michal Hon, advokát 
Název dokumentu 

3 

 

vztahu mezi Advokátem a těmito subjekty. Ve vztahu k zaměstnancům Advokáta jsou osobní údaje 

zpracovávány za účelem plnění smlouvy uzavřené s těmito subjekty, a dále pro plnění personální a 

mzdové agendy. 

 

VII. Způsob zpracování osobních údajů, zabezpečení 

 

Osobní údaje jsou zpracovávány manuálně i automatizovaně (pomocí IT techniky), a to jak 

v elektronické podobě, tak v listinné podobě. K osobním údajům mají přístup pouze oprávněné 

osoby. 

 

Veškeré osobní údaje jsou zabezpečeny standardními a prověřenými postupy a technologiemi, za 

použití takových bezpečnostních opatření, která je možné po Advokátovi vzhledem k jeho činnosti 

spravedlivě požadovat. Bezpečnostní opatření jsou pravidelně prověřována a aktualizována. 

 

Při zpracování osobních údajů nedochází k automatizovanému rozhodování ani profilování. 

 

VIII. Doba zpracování a uchování osobních údajů 

 

Osobní údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou existuje právní důvod jejich zpracování, tj. 

zejména po dobu trvání předsmluvního jednání, trvání smluvního vztahu (včetně trvání nároků 

z tohoto vztahu vyplývajících), existence právního důvodu apod. 

 

Po ukončení smluvního vztahu je nutné dokumenty, obsahující osobní údaje, uložit a archivovat 

zákonným způsobem a po zákonem stanovenou dobu (k tomu např. zák. č. 499/2004 Sb., o 

archivnictví a spisové službě; zák. č. 85/1996 Sb., o advokacii; zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví; zák. 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty; Nařízení apod.). Po uplynutí zákonem stanovených lhůt 

pro uložení a archivaci dokumentů dochází k vymazání osobních údajů a ke skartaci příslušné 

dokumentace. 

 

V případě, že jsou osobní údaje zpracovávány na základě souhlasu subjektu údajů, uchovává Advokát 

osobní údaje po dobu, po kterou je souhlas platně udělen, resp. do doby odvolání takového souhlasu. 

 

IX. Předání osobních údajů třetím osobám 

 

Osobní údaje mohou být zcela výjimečně a pouze v případě, že to bude nezbytně nutné, předány 

třetím osobám, a to např. v rámci plnění zákonných povinností Advokáta vůči správním orgánům či 

jiným úřadům, v případě čerpání služeb od externích spolupracovníků či dodavatelů (advokáti, notáři, 

exekutoři, účetní a daňoví poradci, auditoři, znalci, IT konzultanti, inkasní agentury apod.), v případě 

plnění smluvního vztahu dle smlouvy s klientem (uplatňování nároků u soudů, komunikace s orgány 

činnými v trestním řízení, provádění zápisů do veřejných seznamů či rejstříků apod.). 

 

X. Poučení o právech subjektů údajů 

 

Ve vztahu ke zpracování osobních údajů má subjekt údajů následující práva: 

 



Mgr. Michal Hon, advokát 
Název dokumentu 

4 

 

Právo na přístup k osobním údajůmznamená, že subjekt údajů může požádat o informaci, zda 

Advokát zpracovává jeho osobní údaje, a pokud ano, ojaké údaje se jedná, za jakými účely a jakým 

způsobem jsou zpracovávány. 

 

Právo na opravustanoví, že subjekt údajů může požádat o opravu či doplnění osobních údajů, které 

se jej týkají, pokud by byly nepřesné či neúplné. 

 

Právo na výmazpředstavuje povinnost Advokáta vymazat a zlikvidovat osobní údaje subjektu údajů, 

pokud jsou pro to splněny stanovené podmínky a/nebo pokud o to subjekt údajů požádá. V této 

souvislosti je nutné upozornit na skutečnost, že některé osobní údaje je Advokát povinen uchovávat i 

v případě uplatnění tohoto práva, a to na základě platných právních předpisů. 

 

Subjekt údajů má dále právo na to, aby Advokátomezil zpracování osobních údajů, které 

zpracovává.Proti zpracování osobních údajů, které je založeno na oprávněném zájmu Advokáta, je 

subjekt údajů oprávněn vznést námitku. 

 

Právo na přenositelnost osobních údajů dává subjektu údajů možnost získat poskytnuté údaje 

v běžném a strojově čitelném formátu. V této souvislosti je možné požádat o předání osobních údajů 

přímo jinému správci.  

 

V případě, že jsou osobní údaje zpracovávány na základě souhlasu subjektu údajů, je subjekt údajů 

oprávněn takový souhlas kdykoliv odvolat. 

 

Všechna práva subjektu údajů je možné uplatnit u Advokáta na e-mailové adrese  

hon@hr-advokati.cz. Stížnost je možné podat u dozorového úřadu, kterým je Úřad pro ochranu 

osobních údajů, na jehož internetových stránkách jsou k dispozici další informace týkající se 

zpracování osobních údajů a práv subjektů údajů (www.uoou.cz). 

 

XI. Platnost, změny 

 

Tyto informace o zpracování osobních údajů jsou platné a účinné ode dne 25.05.2018. V případě 

potřeby si Advokát vyhrazuje právo tyto informace změnit, přičemž pozdější verze vždy nahrazuje 

předchozí verzi. 

 

V Brně dne 25.05.2018 

 

Mgr. Michal Hon, advokát 
 


